ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Красноярского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]30.06.2022 № 32

О внесении изменений в решение Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 31.05.2011 №24 «Об оплате  труда муниципального служащего Красноярского сельского поселения Омского  муниципального района Омской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 31.05.2011 №24 «Об оплате  труда муниципального служащего Красноярского сельского поселения Омского  муниципального района Омской области» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Подпункт 7 пункта 3 раздела 2 Приложения к решению изложить в следующей редакции:
«7) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу муниципального служащего, допущенного к государственной тайне на постоянной основе, выплачиваемая в порядке, установленном федеральным законодательством;»;
1.2. Пункт 3 раздела 2 Приложения к решению дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны, выплачиваемая в порядке, установленном федеральным законодательством.»;
1.3. Раздел 9 Приложения к решению исключить;
1.4. Пункт 25 раздела 9 Приложения к решению исключить;
1.5. Пункт 26 раздела 9 Приложения к решению исключить;
1.6. В разделе 10 Приложения к решению слова «Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну» заменить словами «Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу муниципального служащего, допущенного к государственной тайне на постоянной основе, выплачиваемая в порядке, установленном федеральным законодательством»;
1.7. Пункт 27 раздела 10 Приложения к решению изложить в следующей редакции:
«27. Муниципальному служащему выплачивается ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу муниципального служащего, допущенного к государственной тайне на постоянной основе, выплачиваемая в порядке, установленном федеральным законодательством.;
1.8.  Приложение к решению дополнить разделом 10.1 следующего содержания:
«10.1. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны, выплачиваемая в порядке, установленном федеральным законодательством»;
1.9. Раздел 10.1 Приложения к решению дополнить пунктом 27.1 следующего содержания:
«27.1. Муниципальному служащему выплачивается ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны, выплачиваемая в порядке, установленном федеральным законодательством.»;
1.10. В Приложении к решению слова «14.	 Порядок формирования фонда оплаты труда» заменить словами «15.	Порядок формирования фонда оплаты труда»;
1.11. Подпункт 7 пункта 44 раздела 15 Приложения к решению изложить в следующей редакции:
«7) ежемесячных процентных надбавок к должностным окладам муниципальных служащих, допущенных к государственной тайне на постоянной основе, выплачиваемых в порядке, установленном федеральным законодательством;»
1.12. Пункт 44 раздела 15 Приложения к решению дополнить подпунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1) ежемесячных процентных надбавок к должностным окладам за стаж работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны, выплачиваемых в порядке, установленном федеральным законодательством;».
2. Настоящее решение: опубликовать в газете «Омский муниципальный вестник», разместить на Официальном сайте Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети Интернет: http://akspor.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности                                                                                 А.А. Емелин
Главы Красноярского сельского поселения